
Z á p i s 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) 

konaného dne 16.12.2020 od 17.00 hodin v zasedací síni OÚ 

v Postupicích 

 

 
Přítomni: Andr Jaroslav, Jíšová Jana, Kahoun Jan, Malý Jiří, Půta Miloslav, Ing. Sternberg 

Jiří, Šesták Václav, Ing. Vrňák Pavel 

Omluveni: Bc. Janata Michal 

Ověřovatelé zápisu: Kahoun Jan, Ing. Vrňák Pavel 

Návrh usnesení: Jíšová Jana 

Zapisovatel: Gruberová Hana 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 

Jednání zahájil starosta obce v 1700 hodin. 

 

 

Program: 

 
1. Rozpočtové úpravy č.5/2020 

2. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce  

3. Rozpočtové provizorium 

4. Projednání žádosti o vydání stanoviska ke stavbě 

5. Projednání sazebníku úhrad za poskytování informací 

6. Zvolení zástupce do Školské rady 

7. Projednání výše příspěvku na komunální odpad pro seniory 

8. Projednání výše nájemného z pozemků 

9. Projednání žádostí o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce na stavbu domácí ČOV 

10. Projednání žádostí o pronájem pozemku z majetku obce  

11. Různé 

                                              

Hlasování: 8 – 0 – 0 

 

 

 

V 1704 hod. se dostavil na jednání ZO Bc. Michal Janata.  

 

 

K bodu 1: 

ZO schvaluje rozpočtová opatření č.5/2020 vypracovaná účetní obce pí. Matouškovou  

(jednotlivá rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu).  
Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

K bodu 2:  

ZO bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Postupice za rok 2020 

ze dne 24.9.2020, provedeného Krajským úřadem Středočeského kraje. Nebyly zjištěny  

žádné chyby a nedostatky.  

ZO bere na vědomí 



K bodu 3:  

ZO schvaluje rozpočtové provizorium obce na období od 1. 1. 2021 do schválení rozpočtu na 

rok 2021 včetně podmínek, které jsou přílohou zápisu. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 4: 

ZO vydává kladné stanovisko ke stavbě skladu komodit a strojů pro zemědělskou prvovýrobu 

mimo zastavěné území obce dle předložené žádosti paní I.P., Holčovice. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 5: 

ZO schvaluje sazebník úhrad za poskytování informací (plné znění je přílohou zápisu). 

Sazebník nabývá platnosti 16.12.2020. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 6: 

ZO jmenuje zástupcem obce do Školské rady na období 2021-2023 starostu obce. 

Hlasování: 8 – 0 – 1  

 

 

 

K bodu 7: 

ZO schvaluje výši příspěvku pro seniory (po dodržení předepsaných podmínek) na svoz 

komunálního odpadu v roce 2021 ve výši 1.200,- Kč. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 8: 

ZO schvaluje zvýšení ceny za pronájmy obecních pozemků na 3,- Kč/m2/rok s výjimkou  

SK LUCH Lísek, ČRS MO Bystřice a M.Z., L.M., J.B., P.B. a zároveň zplnomocňuje starostu 

k jednání s těmito subjekty o výši smluvního nájmu. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 9:  

a)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30 tis. Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu 

ČOV pro manžele T. a Z.K., Buchov s tím, že Veřejnoprávní smlouva bude uzavřena a 

příspěvek vyplacen až po potvrzení stavebního úřadu o schválení užívání rodinného domu. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

b)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30 tis. Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu 

ČOV pro paní P.K., Pozov.  

Hlasování: 9 - 0 – 0 

 



c)  ZO schvaluje příspěvek ve výši 30 tis. Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy na stavbu 

ČOV pro paní J.J., Lhota Veselka. 

Hlasování: 9 - 0 – 0 

     

 

 

K bodu 10: 

ZO schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1459/1, ostatní plocha, ostatní komunikace  

k. ú. Milovanice, o výměře 152 m2 pro žadatele M.F., Milovanice, výše nájmu 3,- Kč/m2/rok. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 11:  

a) ZO nesouhlasí s investicí do vybudování komunikací a inženýrských sítí na pozemcích 

soukromých investorů v lokalitě Nade Dvorem. 

Hlasování: 0 – 9 – 0 

 

b) ZO schvaluje příspěvek z rozpočtu obce zaměstnancům a neuvolněným 

zastupitelům od 1.1.2021 na stravování ve školní jídelně ZŠ a MŠ Postupice nebo jídelně 

DZS Struhařov ve výši 48,- Kč/stravenka/ pracovní den (včetně dnů čerpání dovolené a 

pracovní neschopnosti). 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

DISKUSE: 

Ing.P. Vrňák – děkuje za spolupráci a přeje všem hezké Vánoce  

J. Kahoun -  upozorňuje, že nesvítí světla pod penzionem podél rybníka v Nové Vsi  

M. Půta – přeje krásné Vánoce a v novém roce hlavně zdraví 

Bc. M. Janata – přeje hodně štěstí, zdraví a sil v novém roce  

J. Malý – upozorňuje, že auta jezdí až k jejich RD a dotazuje se na možnost instalace značky  

slepá ulice 

- přeje všem pohodové Vánoce 

J. Jíšová – přeje všem hezké Vánoce a vyřizuje poděkování za vánoční balíčky od našich  

seniorů 

  

 

 

Jana Jíšová přečetla návrh usnesení č.6/2020. 

Hlasování: 9 – 0 – 0 

 

 

 

Jednání ukončeno v 18,12 hodin 


